
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
Gen. Krátkého 1

Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk

Identifikátor školy: 600 018 083
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

                    Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad Šumperk, Lautnerova 1, 787 01 Šumperk

Termín konání orientační inspekce: 16.červen 2000

Čj. 131 145/00-5052
Signatura mm5zt204



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Absolutorium konalo 37 žáků studijního oboru 26-31-N/013 Užití počítačů, kteří splnili 
všechny podmínky pro účast u zkoušky. Ta se konala v řádném termínu v jedné z učeben 
školy, která byla důstojně a vkusně upravena. Přístup veřejnosti byl zajištěn. Průběh 
absolutoria se řídil velmi dobře zpracovaným organizačním zajištěním. Klidné a pracovní 
atmosféře velmi napomohli zkoušející, kteří svým klidným přístupem přispěli k důstojnému 
a poklidnému průběhu zkoušky. Zkoušení měli příslušný čas na přípravu, vlastní výkon i na 
oddech mezi jednotlivými částmi zkoušky. 
Absolutorium se skládalo z obhajoby absolventské práce, ze zkoušky z cizího jazyka 
a odborných předmětů. Termíny jednotlivých částí byly stanoveny v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Skladba 
předmětů  odpovídala schválenému učebnímu plánu a profilu absolventa oboru. S vyhláškou 
korespondovaly i počty témat k jednotlivým zkouškám, jejich stanovení a losování. Otázky 
odpovídaly svým obsahem i pojetím příslušnému studijnímu oboru, byly jasně formulované 
a byly v souladu s osnovami daného předmětu. Absolventské práce většinou vycházely 
z požadavků praxe a byly zpracovány pro konkrétní podniky a organizace.
Ke zkoušeným přistupovali zkoušející  individuálně podle jejich výsledků během studia. 
Vhodně měnili rytmus zkoušení a vhodnými otázkami přispěli k tomu, že zkouška se postupně 
měnila v dialog mezi zkoušejícím a zkoušeným, během něhož mohl zkoušející podrobně 
prozkoumat znalosti zkoušeného, žáci mohli předvést všechny své znalosti a úspěšně zkoušku 
vykonat.
Zkušební komise byla řádně jmenována, její složení odpovídalo charakteru zkoušky a její práce 
v průběhu zkoušení byla v souladu s výše uvedenou vyhláškou MŠMT ČR.
Povinná dokumentace byla vedena na předepsaných tiskopisech, úroveň a úplnost zápisů byly 
na odpovídající úrovni.

Organizace zkoušky, klasifikace a hodnocení žáků, práce zkušební komise a vedení 
dokumentace byly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení 
čj. 11 593/2000-21 ze dne 21. 1. 2000

 Protokol o absolutoriu
 Organizační zajištění zkoušek
 Absolventské práce



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Absolutorium probíhalo v důstojném prostředí a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích,  podmínky pro 
konání a průběh zkoušky hodnotí ČŠI jako vynikající.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavel Okleštěk Okleštěk v.r.

V Jeseníku dne 20. června 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. červen 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Petr Vepřek podpis nečitelný

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Šumperk 2000-07-10 131 158/00
Zřizovatel MŠMT 2000-07-10 131 159/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nepodány.




